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هشدار تند سازمان‌ملل به بلاروس؛ 
سرکوب را متوقف و با اپوزیسیون 

صحبت کنید
بازرس حقوق بشــر ســازمان ملل در امور 
بلاروس از دولت این کشور خواسته تا سرکوب 
مردم خودش را متوقف کند و گفت: دســتکم 
۲۰ هزار تن در اوت و سپتامبر بازداشت شده 
و صدها تن هــم مورد ضرب و شــتم، ارعاب، 
شکنجه یا سوءرفتار در بازداشت قرار گرفته‌اند. 
به گزارش آسوشــیتدپرس، آنیــس مارین، 
بازرس حقوق بشر سازمان ملل در امور بلاروس 
از قول وزارت کشور و گروه‌های غیردولتی این 
کشور این آمارها را اعلام کرده و گفت: بسیاری 
از بازداشتی‌ها با اتهامات کیفری یا اداری روبرو 
می‌شوند و بیش از ۴۰۰ مورد پرونده کیفری 
علیه معترضان از انتخابات مورد مناقشه ۹ اوت 
تشکیل شــده اســت. این درخواست بازتابی 
از بیانیه منتشر شده از ســوی کمیته حقوق 
بشر ســازمان ملل اســت که در آن ۵۲ کشور 
عضو اتحادیه اروپا و قاره ســبز خواستار توقف 
سرکوب‌ها شــده‌اند. آنها همچنین خواستار 
پایان خشــونت علیه معترضــان صلح طلب،‌ 
سوءاستفاده‌ها علیه جنبش حامی دموکراسی 
و توقف ارعاب و تهدید رهبران اپوزیســیون، 
خبرنگاران، مدافعان حقوق بشــر و معترضان 
نیز شــده‌اند. بلاروس از زمان انتخاب مجدد 
الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس 
بــرای ششــمین دور در انتخابات ریاســت 
جمهــوری ۹ اوت کــه به گفته اپوزیســیون 
و کشــورهای غربی بــا تقلب همــراه بود، در 
بزرگترین اعتراضات علیه این رئیس جمهوری 
به سر می‌برد. لوکاشنکو، آمریکا و متحدانش 
را به دامن زدن بر آتش اعتراضات در بلاروس 
متهم کرده اســت. راهپیمایی روز یکشنبه در 
مینسک، پایتخت این کشور یکی از بزرگترین 
راهپیمایی‌ها در طول چند هفته گذشته بود 

و قریب به ۲۰۰ هزار تن در آن شرکت کردند.
بازرس حقوق بشــر ســازمان ملل در امور 
بلاروس همچنین به مقام‌های این کشور تاکید 
کرد تا تمامی آنهایی را که بابت ارائه نظراتشان 
درباره حق برگزاری تجمعــات صلح طلب و 
آزادی بیان بازداشت هســتند را آزاد کنند و 
به تمامی آنهایی که در تبعید به ســر می‌برند، 
اجازه داده شود تا در امنیت به کشور بازگردند 
تا گفتگو با تمامی نمایندگانی جامعه مدنی را 
بتوان برگزار کرد تا به صورت مشــترک بتوان 
بر بحران سیاسی کنونی در بلاروس فائق آمد.

» دیو الســه‌رود«، رئیس فدراسیون خانه 
حقوق بشر مستقر در اســلو گفت: مستبدان 
در تمام منطقه نظاره‌گر این هستند تا ببینند 
آیا این امــکان وجود دارد که بــا نقض حقوق 
بشر بتوانند بر قدرت بمانند یا خیر. در گزارش 
مکتوب پیــش از انتخابات بــاروس، بازرس 
حقوق بشر ســازمان ملل در امور این کشور به 
شدت سیســتم قضایی بلاروس را مورد انتقاد 
قرار داده بود چون این سیستم به لوکاشنکو این 
اختیار و قدرت را می‌دهد تا بر انتصاب، فعالیت 
و برکناری قضات و دادستان‌ها نظارت داشته 
باشد. آمریکا و اتحادیه اروپا انتخابات اوت را رد 
کرده و آن را نه عادلانه و نه آزاد دانستند و علیه 
مقام‌های ارشد بلاروس متهم به دستکاری در 
آرا و سرکوب اعتراضات صلح طلب تحریم وضع 
کرده‌اند. لوکاشنکو درخواست‌ها برای مذاکره 
را رد کرده و بجای آن بــر حمایت اقتصادی و 
سیاسی روسیه، متحد و حامی مالی اصلی‌اش 
تکیه کرده است. بیانیه ۵۲ کشــور و اتحادیه 
اروپا از تمایلات دموکراتیــک مردم بلاروس 
به منظور انتخاب راه خــود از طریق انتخابات 
آزاد و عادلانه حمایت کرده و به شدت سرکوب 
معترضان را محکوم کرده است. این بیانیه که از 
سوی سفیر استونی در سازمان ملل خوانده شد. 
بیانیه می‌گوید گزارش‌هایی مربوط به بیش از 
۵۰۰ مورد شکنجه و ســایر سوءاستفاده‌های 
شدید شامل خشونت جنسی در دوران پیش از 
انتخابات و علیه تعدادی از دستگیر و بازداشت 
شدگان هنوز بدون بررســی مانده است. امضا 
کنندگان این بیانه شامل آمریکا، کانادا، ژاپن، 
لیبریا، کره جنوبی، برزیل، شــیلی، استرالیا و 
نیوزیلند به مقام‌های بــاروس تاکید کردند 
که گفتگویی را با رهبران اپوزیسیون و جامعه 

مدنی انجام دهند.

جهان‌نما
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فرشاد گلزاری

 کمتــر از یک هفته تــا برگزاری 
انتخابات ریاســت‌جمهوری آمریکا 
زمان باقیســت و هر روز که رسانه‌ها 
را مرور می‌کنیم، رخدادهای عجیب 
و غریبــی را بــه چشــم می‌بینیم. 
بدون‌شــک  ایــن دوره از انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا، در تاریخ 
سیاسی این کشــور به ثبت خواهد 
رسید؛ چراکه بر اســاس آمارِ منتشر 
شده از سوی »مرکز پروژه انتخابات 
آمریــکا«، بیــش از ۵۴ میلیــون 
آمریکایی تنهــا در رای‌گیری پیش 
از موعد شــرکت کرده‌اند و ادامه این 
روند می‌تواند رکورد بالاترین میزان 
مشــارکت مردمی در بیــش از یک 
قرن را رقم بزند. این در حالیست که 
احتمال می‌رود رکورد ۱۵۰ میلیون 
رأی که نشان‌دهنده حضور ۶۵ درصد 
از رای‌دهندگان واجد شرایط است، 
بــرای ایــن انتخابات رقــم بخورد. 
اگر این میــزان مشــارکت صورت 
گیرد، بالاترین میزان از سال ۱۹۰۸ 
خواهد بــود؛ چراکــه در آن هنگام، 
مشــارکت ۶۵.۴ درصــدی به وقوع 
پیوسته بود. از سوی دیگر هزینه این 
دوره از انتخابات ریاســت‌جمهوری 

ایالات متحــده، رقمی حــدود 11 
میلیارد دلار برآورد شــده است که 
این موضوع هم در تاریخ این کشــور 
بی‌سابقه اســت. موضوع دیگری که 
باید موردنظر قرار بگیرد، حضور مردم 
در فرآیند »رای‌دهی پیش از موعد« 
و »رای‌دهی پستی« است. براساس 
آخرین آمار، پاندمی کرونا در ایالات 
متحده جان بیــش از ۲۲۱ هزار تن 
را گرفته اســت و حالا شــهروندان 
این کشــور برای فــرار از ابتلا به این 
بیمــاری یا پیش از موعــد رای داده 
یا اینکه از فرآیند رای‌گیری پســتی 
برای انتخاب یکی از دو نامزد ریاست 
جمهوری، استفاده کرده‌اند. بر اساس 
آمارهای منتشر شــده درخصوص 
انتخابات بیش از موعــد، در تگزاس 
سطح رای‌دهی از ۷۰ درصد مجموع 
مشــارکت در ســال ۲۰۱۶ گذشته 
اســت. در جورجیا، برخــی بیش از 
۱۰ ســاعت در صف مانده‌اند تا رای 
بدهند. ویسکانسین هم شاهد رکورد 
بی‌سابقه در رای‌گیری پیش از موعد 
اســت و تاکنون بیش از یک میلیون 
تن رای داده‌انــد. رای‌دهندگان در 
ویرجینیا، اوهایو و جورجیا هم برای 
رای‌ دادن، در صف‌های طویل حضور 
داشتند. این آمار خیره‌کننده نشان 
می‌دهد که »دونالد ترامپ« به عنوان 
نامزد جمهوریخواهان و »جو بایدن« 

به عنوان گزینــة نهایی دموکرات‌ها 
توانسته‌اند یک نبرد تبلیغاتی سنگین 
را به نحوی تــدارک ببینند که حالا 
مردم در صف‌های طولانی ایستاده‌اند 
تــا نامــزد موردنظرشــان را وارد 
کاخ‌ســفید کنند. برخی‌ها معتقدند 
که افزایش میزان مشــارکت در این 
دوره از انتخابات ریاســت‌جمهوری 
آمریکا، به دلیل آن است که دو طرف 
توانسته‌اند در مناظره‌های اخیر خود، 
یکدیگر را تا سر حد مرگ به باد انتقاد 
بگیرند، اما واقعیت چیز دیگری است. 
ن دموکرات‌هــا و  ا ر طرفــدا
جمهوریخواهان در اصــل به دنبال 
آن هستند تا ارزش‌های حزبی خود را 
تا آنجایی که می‌توانند مورد حمایت 
قرار دهند. به این دلیل به نظر می‌رسد 
این دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا را باید تقابل و رویارویی تمام 
عیارِ دو اندیشة لیبرال و محافظه‌کار 
دانســت که طرفداران هر دو نامزد به 
دنبال آن هستند تا به هر ترتیبی که 
شده دیگری را کنار بزنند. نکته‌ای که 
در این میان باید مورد اشاره قرار بگیرد 
این است که با پیشــی گرفتن بایدن 
نســبت به ترامپ در نظرسنجی‌ها، 
ســاختار امنیتی ایالات متحده هم 
کمی دلواپس شده اســت. بسیاری 
بر این باور هســتند که اگر ترامپ به 
این نتیجه برســد که قرار اســت در 

انتخابات شکست بخورد، امکان دارد 
ادعای تقلب را مطرح کند و در نهایت 

کاخ‌سفید را ترک نکند.
 جنگ داخلی: 

یادآور دوران لینکلن 
فــرض کنیــد نتیجــه انتخابات 
پیروزی قاطع بایدن و شکست آشکار 
ترامپ باشد، اگر رئیس‌جمهور فعلی 
در روز معارفه )۲۰ ژانویــه( از ترک 
کاخ‌ســفید امتناع کند، جز نشستن 
پشت میز، قدرت انجام کار دیگری را 
ندارد. بر اساس قانون اساسی آمریکا، 
اداره نیروی نظامی و سرویس مخفی و 
سایر مقام‌های کشور )از جمله فردی 
که مســئول نگه‌داری چمدان حاوی 
کدهای اتمی اســت( همگی در ظهر 

روز معارفه بــه رئیس‌جمهور جدید 
سپرده می‌شود. حال سوال این است 
که در صورت امتنــاع ترامپ از ترک 
کاخ‌ســفید، آیا می‌توان او را دستگیر 
کرد؟ در پاسخ به این سوال باید گفت با 
این که از نظر فنی چنین امکانی وجود 
دارد؛ بعید است اتفاق بیافتد. اما اگر 
ترامپ به طور قاطع بازنده انتخابات 
نباشد و از ترک کاخ‌سفید خودداری 
کند، اوضاع پیچیده خواهد شد. نتیجه 
انتخابات را آرای کالج انتخاباتی تعیین 
می‌کند. اگر نتیجه مســاوی شود یا 
اعتراضی نســبت به آن شکل بگیرد، 
قانون‌گــذاران مجلــس نمایندگان 
آمریکا مسئولیت تصمیم‌گیری بر سر 
برنده انتخابــات را برعهده می‌گیرند 
و معــاون رئیس‌جمهور هم توســط 
مجلس ســنا معرفی خواهد شد. اگر 
کنگره نتواند برنــده قطعی انتخابات 
را مشخص کند، سناریو شکلی نسبتاً 
ترسناک به خود خواهد گرفت و کار 
احتمالاً به رای دیــوان عالی خواهد 
کشید. درست مثل آنچه در انتخابات 
سال ۲۰۰۰ بین »جورج بوش پسر« 
و »ال گور« اتفاق افتاد. با این تفاسیر 
تا حدی می‌توان فهمیــد چرا بعد از 
درگذشت روث بیدر گینزبرگ، قاضی 
سرشــناس دیوان عالــی آمریکا که 
چندی پیش بر اثر سرطان روی داد، 
ترامــپ و حــزب جمهوری‌خواهش 
تلاش کردنــد تا پیــش از انتخابات، 
ایمی کنی بــرت، قاضی محافظه‌کار 
را به عنوان جانشین او منصوب کنند! 
حال اگــر بــه نگرانی ســاختار 
امنیتی ایالات متحــده برگردیم به 
خوبــی درمی‌یابیم که چــرا ایالت 
تگزاس بــرای اعــزام ۱۰۰۰ نیرو به 
پنج شهر مهم در سراسر این ایالت به 
منظور »جلوگیری از هرگونه آشوب 
مدنی« پس از انتخابات ســه نوامبر 
آماده می‌شــود. ژنــرال جیمز براون 
از گارد ملــی تگزاس به اکســپرس 
نیوز خبر داده که ایــن اقدام با هدف 
حمایــت از نیروهای محلی اســت 
و بــرای جلوگیری از وقــوع هرگونه 
آشوب مدنی در شهرهای هیوستون، 
دالاس، فورت ورث، آســتین و سن 
آنتونیو، نیروهای پشــتیبانی اعزام 
می‌شــوند. در همین حــال پولتیکو 
گــزارش داده که ســاختمان‌های 
تجاری در نزدیکی کاخ‌ســفید از روز 

گذشته )سه‌شــنبه( برای جلوگیری 
از وارد آمدن خســارت‌های ناشی از 
اعتراضــات مردمــی احتمالی پس 
از اعلام نتایــج انتخابــات، اقدام به 
پوشاندن پنجره‌های خود با تخته‌های 
چوبی کرده‌اند. همچنین گفته شده 
که در ایالت واشــنگتن حدود ۳۰۰ 
سرباز گارد ملی برای کنترل ناآرامی 
مدنیِ تحت آموزش قــرار دارند. در 
نیویورک ســیتی هم تدابیر مشابهی 
در دســتورکار اســت. از سوی دیگر 
اف‌بی‌آی و مقام‌های محلی در چندین 
ایالت در حــال برگــزاری تمرینات 
آموزشی هستند و بدترین سناریوها 
را مدنظر دارند تا در صورت انتشــار 
گزارش‌هایــی از خشــونت و ارعاب 
رای‌دهندگان در آســتانه انتخابات، 
هماهنگی‌های لازم با سایر نیروهای 

میدانی را ارتقا دهند. 
این آمارها در حالی منتشــر شده 
که یاهونیوز در گزارش خود نوشــته 
است که با توجه به سکوت اشخاصی 
مانند ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اســرائیل و بوریــس جانســون، 
نخست‌وزیر بریتانیا؛ به نظر می‌رسد 
رهبران جهــان خودشــان را برای 
پیروزی »جو بایــدن« در انتخابات 
ریاســت جمهــوری آمریــکا آماده 
می‌کنند! اما ســوال اصلی این است 
که آیا بعــد از اعلام نتایــج، احتمال 
دارد که جنگی مشابه با آنچه در زمان 
»آبراهام لینکلن« در سال 1864 رخ 

داد را شاهد باشیم یا خیر؟ 

ساختار امنیتی آمریکا برای مقابله با آشوب مدنی احتمالی بعد از انتخابات آماده می‌شود

احتمال بازگشت به دوران لینکلن 
ساختمان‌های تجاری 

در نزدیکی کاخ‌سفید از 
روز گذشته )سه‌شنبه( 
برای جلوگیری از وارد 

آمدن خسارت‌های ناشی 
از اعتراضات مردمی 
احتمالی پس از اعلام 

نتایج انتخابات؛ اقدام به 
پوشاندن پنجره‌های خود 

با تخته‌های چوبی کرده‌اند. 
همچنین در واشنگتن 

حدود ۳۰۰ سرباز گارد ملی 
برای کنترل ناآرامی مدنیِ 

تحت آموزش قرار دارند

پیشی گرفتن بایدن نسبت 
به ترامپ در نظرسنجی‌ها، 

باعث نگرانی ساختار 
امنیتی آمریکا شده؛ چراکه 

بسیاری بر این باورند اگر 
ترامپ به این نتیجه برسد 
که قرار است در انتخابات 

شکست بخورد؛ با طرح 
ادعای تقلب، درنهایت 

کاخ‌سفید را ترک نخواهد 
کرد

منابع خبری روز گذشته )سه‌شــنبه( گزارش دادند که در نتیجه انفجار در یک مدرسه مذهبی در شهر پیشاور 
در غرب پاکستان دستکم ۷ تن کشته و ده‌ها تن زخمی شدند. رویترز گزارش داده یک مقام پلیس پاکستان اعلام 
کرده که این انفجار در مدرسه‌ای قرآنی و مذهبی و حین جلسه تدریس در پیشاور رخ داد. وی گفت: افراد ناشناس 
مواد منفجره را در یک کیسه پلاســتیکی قرار داده بودند. در جریان این انفجار دستکم ۷ تن از جمله چند کودک 
کشته شدند. منابع بیمارستانی نیز اعلام کردند که  ۷۰ تن در این انفجار زخمی 
شدند که حال برخی از آنها وخیم است. برخی از منابع اعلام کرده‌اند که تحریک 
طالبان پاکستان این انفجار را برنامه‌ریزی و اجرا کرده است اما کارشناسان مسائل 
امنیتی معتقدند مدلِ انفجار و نوعِ مواد منفجــره به کار رفته در آن مربوط به این 

جریان نیست.

مدیر مرکز مطالعات و تحقیقات اقتصادی خلیج فارس در سخنانی گفت که استقبال گسترده از فراخوان بایکوت کالاهای 
تولید فرانسه در کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، اقتصاد پاریس را متحمل خسارت سنگینی می‌کند. به گزارش 
العربی الجدید، عبدالعزیز المزینی، مدیر مرکز تحقیقات اقتصادی خلیج‌فارس، در سخنانی درباره تحریم کالاهای ساخت 
فرانسه در پی اهانت امانوئل ماکرون به حضرت محمد )ص( اظهار کرد در صورت ادامه تحریم کالاهای مختلف فرانسوی 
به مدت یکماه توسط کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس، اقتصاد فرانسه متحمل 
خسارات سنگینی حدود ۲۲ میلیارد دلار خواهد شد. المزینی تصریح کرد که حجم 
مبادلات تجاری میان فرانسه و حاشیه خلیج فارس حدود ۶۰ میلیارد دلار است و در 
این میان عربستان با اختصاص ۲۷ میلیارد، جایگاه نخست را پس از امارات، کویت و 

قطر با ارقام ۱۲، ۹ و هفت میلیارد دلار به خود اختصاص داده است.

ضرر ۲۲ میلیارد دلاری فرانسه از تحریم کالاهایش توسط کشورهای عربیانفجار در مدرسه مذهبی پاکستان 7کشته و دهها زخمی برجای گذاشت

نظرسنجی جدید در اراضی اشغالی حاکی از آن بوده 
که محبوبیــت بنیامین نتانیاهو در پی رســوایی مربوط 
به اتهامات فساد مطرح شــده علیه وی و همینطور سوء 
مدیریتش در قبال همه‌گیــری کروناویروس همچنان 
در حال سقوط است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
گمانه‌زنی‌ها درباره اینکــه افت جایگاه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیســتی در نظرسنجی‌ها برای 
تشکیل ائتلافی از ســوی رقبایش و سرنگون کردنش از 
قدرت کافی است، بالا گرفته اســت. برداشتن تدریجی 
تدابیر محدودیت آمیزی که در اواســط سپتامبر با هدف 
مهار گسترش کووید-۱۹ اعمال شدند به بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل کمک کرد بخشی از محبوبیتش را 
بازیابی کند. یک نظرســنجی مربوط به روز جمعه نشان 
داد در صورتی که انتخابات سراسری اسرائیل برگزار شود، 
حزب لیکود متعلق به نخســت وزیر این رژیم از مجموع 

۱۲۰ کرسی پارلمان، ۳۰ کرسی را کسب می‌کند یعنی دو 
کرسی بیشتر از نظرسنجی‌های قبلی. با این حال تا همین 
مدت اخیر مساله تقویت جایگاه حزب لیکود مطرح نبود. 
در حقیقت جایگاه نتانیاهو انقدر شکننده هست که اخیرا 
یک مطالعه از سوی کانال ۱۳ فاش کرد در صورت برگزاری 
انتخابات، نتانیاهو جایگاهش به عنوان نامزد پیشــتاز در 

صحنه سیاسی اسرائیل را از دست خواهد داد.

چند روز پــس از امضای توافــق آتش‌بس، طرف 
های لیبیایی نشســتی را تحت نظارت سازمان ملل و 
با حضور ۷۵ تن به نمایندگی از تمــام گروه‌ها برگزار 
کردند. به گزارش آناتولی، ســازمان ملل روز دوشنبه 
از برگزاری نشست گفتگوی سیاســی لیبی از طریق 
تماس ویدیویی و با هدف تــاش برای یافتن راه حلی 
برای بحران لیبی و برگزاری انتخابات در این کشــور 
جنگ زده در کوتاهترین زمان ممکن خبر داد. استفان 
دوجاریک، ســخنگوی ســازمان ملل در کنفرانسی 
مطبوعاتی گفت: این جلسه شــاهد مشارکت ۷۵ تن 
از تمامی گروه‌های لیبیایی بود. وی افزود: هدف کلی 
این نشست رسیدن به اجماع در مورد چارچوب دولتی 
واحد و فراهم سازی مقدماتی است که منجر به برگزاری 
انتخابات در کوتاهترین بازه زمانی ممکن شود. طبق 
بیانیه هیات ســازمان ملل در لیبی، این نشست عصر 

دوشــنبه با حمایت اســتفانی ویلیامز، نماینده ویژه 
دبیرکل ســازمان ملل در لیبی برگزار شد. ویلیامز در 
جریان این نشســت گفت: ما در این مرحله حساس با 
شما هستیم تا به مســئولیت تاریخی خود و خواسته 
های مردم لیبی عمل کنیم. وی افزود: آنچه مردم لیبی 
را نگران می‌کند این اســت که چه کسی در مذاکرات 

مشارکت خواهد کرد؟

دولت جدید اسرائیل منهای نتانیاهو خواهد بودبرگزاری اولین نشست گفتگوی سیاسی لیبی پس از امضای آتش‌بس
خبرخبر


